ДОГОВОР № 2-КПА
купли - продажи акций

г. Москва                                                                                                                     «__» июня 2012 г.
    Закрытое акционерное общество «Промышленно-торговая компания «Северное Молоко», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Ковалёва Игоря Владимировича, действующего на основании Решения от 08.11.2010, Определений от 20.06.2011, от 23.12.2011 Арбитражного суда Вологодской области по делу А13-6213-2010 с одной стороны, и

_____________________________, в лице _____________, действующего на основании __________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Продавец обязуется передать принадлежащие ему на праве собственности ценные бумаги, указанные в п.1.2. настоящего Договора, в собственность Покупателю на условиях, предусмотренных настоящим Договором, а Покупатель обязуется принять ценные бумаги и оплатить их в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Предметом настоящего Договора являются следующие ценные бумаги (далее по тексту - акции):

1.2.1. Вид ценной бумаги – обыкновенные именные акции;
1.2.2. Эмитент – ЗАО «ПТК «Северное Молоко»;
1.2.3. Номер и дата государственной регистрации выпуска ценных бумаг: №1-01-05295-D от 21.12.2011 г.
1.2.4. Номинальная стоимость акции – ______________ (_______) рублей.
1.2.5. Количество – 186 461 857 (сто восемьдесят шесть миллионов четыреста шестьдесят одна тысяча восемьсот пятьдесят семь) акций.
2. Права и обязанности сторон.

2.1. Продавец гарантирует, что:

2.1.1. На момент  заключения настоящего Договора является собственником акций, акции оплачены им полностью и он имеет право распоряжаться акциями.
2.1.2. До заключения настоящего договора акции никому не проданы, не заложены, в споре и под арестом не состоят,  свободны от любых прав третьих лиц, о которых на момент заключения Договора Продавцу должно быть известно.
2.1.3. До заключения настоящего Договора Продавец не заключал сделок и не давал обещаний заключить сделки,  предусматривающие переход права собственности на акции, от Продавца иным, чем Покупатель,  лицам.

2.1.4. Общество не связано никакими обязательствами по изменению уставного капитала, выпуску облигаций, иных ценных бумаг, опционов, и т.д., которые ведут к изменению уставного капитала и/или количества и/или номинала Акций и/или обязательств Общества;
2.2. После заключения настоящего Договора Продавец обязуется:

2.2.1. Не заключать с иными физическими и/или юридическими лицами сделок и не давать обещаний заключить сделку (сделки), прямо или косвенно предполагающую возможность перехода права собственности на акции от Продавца к иным, чем Покупатель,  лицам.

2.2.2. Не заключать никаких иных сделок и не давать обещаний заключить сделку (сделки), в результате которой на акции может быть наложено обременение в пользу иных, чем Покупатель, лиц.

2.2.3. Не производить дополнительных эмиссий акций; а также других ценных бумаг, конвертируемых в акции, или могущих впоследствии предоставлять третьим лицам право голоса на общих собраниях акционеров Общества.
2.3. Продавец вправе заключать сделки, упомянутые в подп. 2.2.1.-2.2.2. настоящего Договора, только с письменного разрешения Покупателя.

2.4. Продавец обязан выдать Покупателю передаточное распоряжение, необходимое для перевода акций на лицевой счет Покупателя в системе ведения реестра владельцев именных ценных бумаг ОАО в день получения оплаты в соответствии с п.п. 3.1. – 3.6. настоящего Договора. Покупатель за свой счет производит оплату услуг Регистратора.
3. Цена и условия оплаты.
3.1. Стоимость предмета Договора, указанного в п. 1.1. Стороны определяют в размере предложения о цене имущества представленного Победителем торгов по продаже имущества ЗАО «ПТК» «Северное Молоко», на открытых торгах (сообщение № 77030475023 в газете «Коммерсантъ» №77 от 28.04.2012г.).

3.2. Указанная в п.3.1. цена, установленная на торгах, указана в Протоколе о результатах проведения торгов по продаже имущества ЗАО «ПТК» «Северное Молоко» от 13.06.2012 г., и составляет _________, цена является окончательной и изменению не подлежит.

3.3 Покупатель оплачивает Продавцу стоимость имущества, указанную в п. 3.1. настоящего Договора, за минусом суммы задатка в размере ____ (_______________) рублей, что составляет _____ (_______________) рублей __ копеек.

3.4. Общая сумма сделки по Договору должна быть не менее начальной цены продажи имущества, опубликованной в сообщении о проведении торгов (сообщение № 77030475023 в газете «Коммерсантъ» №77 от 28.04.2012г.), и равной  278 716 175 (двумстам семидесяти восьми миллионам семисот шестнадцати тысячам ста семидесяти пяти) рублям.
3.5. Покупатель обязуется оплатить цену акций,  указанную в п.3.1. настоящего Договора, не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней со дня подписания настоящего Договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.6. Днем получения оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3.7. Продажа акций НДС не облагается.
4. Ответственность сторон.
4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Порядок разрешения споров.
5.1. В случае возникновения споров по вопросам исполнения настоящего Договора, стороны примут все меры по разрешению их путем переговоров между собой.

5.2. Разногласия, по которым стороны не достигнут договоренности, будут рассматриваться в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия договора.
6.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

6.2. Договор считается исполненным с момента  перехода права собственности  на акции к Покупателю и выплаты Покупателем Продавцу денежной суммы, указанной в п. 3.1. настоящего Договора, в полном объеме.

6.3. Договор составлен в двух экземплярах, по экземпляру для каждой из Сторон.

7. Реквизиты  и подписи сторон.
      Продавец:

             Покупатель:
	ЗАО  «ПТК «Северное Молоко»

	ИНН: 3509000295

ОГРН: 1023501452864

	162000, Вологодская обл., г. Грязовец, ул. Соколовская, д. 59

	р/с № 40702810300090000072 в ОАО КБ «СЕВЕРГАЗБАНК» г. Вологда, к/с 30101810800000000786, БИК 041909786

	Конкурсный управляющий

______________ /Ковалёв И.В./

М.П.
	Генеральный директор
_________________ /_______/

М.П.